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زنان کارآفرین ایران؛ نمای بسته
روایت کارآفرینی زنان به زبان مســتند، برُشــی واقعی از 
بخش هایی از زندگی آنهاست که تماشایش می تواند فراتر 
و تأثیرگذارتر از حضور در کارگاه های آموزشی و انگیزشی 
عمل کند؛تماشای اینکه مشکلات در گونه های مختلف برای 
همه وجود دارد و شکست هاگاهی، گریزناپذیر هستند اما 
آنچه صف کارآفرینان را از صف سایر افراد جدا می کند شیوه 
برخورد با مشکلات و البته ناامید نشدن است. مستندهای 

زیر به خوبی این رازهای واقعی را به تصویر کشیده اند.

زنان سرزمین آفتاب
زنان سرزمین آفتاب مجموعه مستندی است که با هدف معرفی 
زنان کارآفرین و استفاده از پتانسیل های بکر جغرافیایی مناطق 
مختلف کشــور تهیه و پخش شــد. در این مجموعه مســتند 
30قسمتی، مخاطب ضمن آشنایی با مولفه های محیطی و تنوع 
اقلیمی ایران که مناسب راه اندازی کسب وکار و کارآفرینی است، 
با تلاش های اقتصادی زنان آشنا می شود. زنان سرزمین آفتاب 
در هر قسمت از برنامه به سراغ یکی از استان های کشور می رود 
و از این رهگذر به شناساندن تلاش  زنان آن استان با بهره گیری 
پایدار از منابع طبیعی می پردازد. سعیده توکل نیا، تهیه کننده 
این مجموعه مستند که خود از کارآفرینان است، می گوید:»در 
سفر کوتاهی که به جزیره هرمز و هنگام داشتم با زنان کارآفرینی 
آشنا شدم که کســب وکار مناسبی داشــتند. همانجا تصمیم 
گرفتم با ساخت این مجموعه مستند از بانوان سرزمینم حمایت 
کنم و به دیگران نیز انگیزه و امیدشان را انتقال دهم.« داستان 
کارآفرینی بانویی که از ایتالیا بازگشــت تا در روســتای زادگاه 
پدری اش، قنوات را احیا کند یا بانویی که نخلستان شهرش را با 
صادرات خرما و فرآوری های آن آباد کرد یا حتی آن بانویی که 
ضمن راه اندازی خط تولید پوشاک سوزن دوزی شده هم این هنر 

ایرانی را معرفی کرد.

خوشمزه های یک برند روستایی
ماجرای پر فراز و نشیب کارآفرینی خاور جوربنیان را در مستند 
»خاور خانوم« تماشا کنید. خاور خانوم بانوی کارآفرین گیلانی 
است که یکی از معروف ترین برندهای غذایی و رستوران ایرانی را 
با تخصصی که در آشپزی داشت، به وجود آورد. ایده خلق این برند 
و راه اندازی کســب وکارش به در راه ماندن چند گردشگر حوالی 
روستایشــان )ســرولات( در محدوده ای بین گیلان و مازندران 
بازمی گردد. این بانــوی کارآفرین ایرانی ابتدا از ســر مهربانی و 
نوع دوستی پذیرای گردشگران شد؛ گردشگرانی که لحظه ای از 
تعریف و تمجید دســتپخت او غافل نمی ماندند. کمی بعد ایده 
پذیرایی از گردشگران با غذاهای متنوع شمالی، شد کسب وکار 
خاور خانوم. در بخش هایی از این مســتند شــاهد سختی هایی 
هستیم که خاور خانوم به عنوان یک بانو در مسیر کارآفرینی با آنها 
مواجه است. سختی هایی که مایوسش نمی کند و او چندین بار از 

صفر شروع می کند. 

گاو بنفش باش
کتاب »گاو بنفش« به شما می گوید که چطور برای 
رونق کسب وکار خود در فرایند کارآفرینی، متفاوت 
باشید. ســت گادین، نویســنده کتاب پرفروش گاو 
بنفش در مقدمه کتابش نوشــته: »آخرین تبلیغی 
را که در روزنامه، بیلبورد یا تلویزیــون  دیدید به یاد 
دارید؟ آخرین باری  که دوســت تان با هیجان درباره  
محصول یا خدماتی حرف زده،  چطور؟ در گذشــته 
کافی بود محصول یــا خدمات معمولی خــود را با 
سرمایه ای نه چندان زیاد، با تبلیغات و بازاریابی عرضه 
کنید اما در این دوره و زمانه به چیزی بیشــتر مانند 
متفاوت و خاص بودن نیاز داریم. یعنی کسب وکارمان 
به جای گاو قهوه ای، باید گاو بنفشی باشد که توجه ها 
را به خودش جلب  کند. شــما می توانیــد در بیش از 
58بخش با شگردهای متمایز بودن و آثار آن در رونق 
کسب وکارتان آشنا شوید و در جمع بندی نهایی کتاب 
به این نکته برسید که برای موفقیت و پایداری در بازار 

مصرف، مهم در خاطر مشتری ها ماندن است.

نگاه کتاب 

کتاب

7عادت مردمان مؤثر
کتاب »7عادت مردمان مؤثر« را اســتفان کاوی، مدرس و 
نویسنده کسب وکارهای نوین در سال1989 نوشته است، 
کتابی که به 38زبــان مختلف ترجمه و در سراســر جهان 

منتشر شده است.
 کاوی در 4بخش اصلی )قانون ها و الگوها، پیروزی همگانی 
و هماهنگی، نوسازی( و زیر بخش های متعدد کتاب، سعی 
کرده از نحوه ایجاد تغییر در شخصیت افراد در راستای تولید، 

اشتغال و کسب وکار بنویسد.
»7عادت مــردان مؤثر« در واقع گردآوری ســخنرانی های 
مدیران شــرکت های بزرگ و کارآفرینان مشهور است که 
در ژانر کتاب های روانشناســی موفقیت و انگیزشــی جای 
می گیرد.  مخاطب این کتاب، فقط مدیران نیستند بلکه همه 
افرادی که می خواهند در مسیر تغییرات اجباری و محیطی 
درباره هر موضوعی از مسائل خانوادگی گرفته تا کسب وکار، 
بهترین تصمیم و سازگاری را داشته باشند، می توانند خواندن 
آن را آغاز کنند تا مهارت از تهدید یک فرصت ســاختن را 

به خوبی به دست آورند.

داستان زنان 
کارآفرین

مرور مختصر داستان زندگی زنان موفقی که برخی 
پیشرفت های جهانی در سایه کارآفرینی آنها محقق شده است

کافی ا ست تاریخ را ورق بزنیم؛ آن وقت است که در هر دوره ای از آن می توان روایت های معتبرِ زنانی را خواند 
که با وجود مشکلات و چالش های فراوان با خلاقیت و پشتکار توانسته اند قدمی سوی پیشرفت جمعی و 
کارآفرینی مقتضی زمان و مکان خود بردارند. زنان موفق و تأثیرگذاری که با هزاران ایده و امید از پشــتِ 
پرچین های مزرعه یا زیرزمین های نمور خانه یا آشپزخانه های تنگ و کتابخانه های کوچک مدرسه و دانشگاه 

به پا خاستند تا با راه اندازی کسب وکار منحصر به فرد خود، عرصه علم و صنعت را توسعه دهند.

فیلدز و کارخانه کوکی ســازی 
کارآفرینــی فیلدز بــه دوران 
کودکــی او بازمی گردد،زمانی 
که شیفته شــیرینی بود و اغلب اوقات در 
آشپزخانه یا سرگرم ترکیب مواد برای تهیه 
انواع شیرینی بود. تصمیم او برای راه اندازی 
کسب وکار مستقل در 20سالگی جدی شد. 
ابتدا در1977یک مغازه راه انداخت. در آن 
زمان، خانواده اش معتقد بودند او به موفقیت 
چندانی نخواهد رسید. اما فیلدز به  خود و 
استعدادش اطمینان داشت. چند باری هم با 
شکست مواجه شد، مدتی بعد او توانست با 
سود حاصل از فروش شیرینی هایش، شعبه 

دوم مغازه خود را افتتاح کند. 

 ایــن زن، پکــن را ســاخت
 »ژانــگ شــین« را در چین با 
عنوانِ زنی که پکن را ســاخت، 
می شناســند. چرا که با راه اندازی شرکت 
توسعه املاک در چین توانست شهرسازی 
پکن را بــا کمیت و کیفیــتِ قابل توجهی 
ارتقا بخشــد.  او با پول اندکی که در مدت 
5سال توانســت از کار کردن به دست آورد 
در 20سالگی به انگلیس مهاجرت کرد تا به 
تحصیل در رشته اقتصاد و توسعه اقتصادی 
بپردازد. او پس از بازگشت به چین در طول 
2دهه شــرکت خود را از یک استارت آپ 
بدهکار به بزرگ ترین توسعه دهنده املاک 

تجاری در پکن و شانگهای تبدیل کرد.

موفقیت طلایی در دل معدن
»جینا راینهارت« استرالیایی، 
رئیس شــرکت کاوشگر معدن 
لانگی هان کوک، بزرگ ترین معدن سنگ 
آهن جهان که سالانه میلیون ها تن سنگ 
آهن تولید می کند. راینهارت از همان ابتدا 
ضمن تعامل با شرکت های معدنی بین المللی، 
اجرای سیاست های نوین معدن داری را دنبال 
کرد  و در حال حاضر نخستین بانوی کارآفرین 

با شهرت جهانی در حوزه معدن است.

بانوی یاهو و گوگل
»ماریسا مایر«، مدیر تجاری 
شــرکت های یاهو و گوگل، از 
کودکی در ریاضی و علوم اســتعدادی 
قابل توجه داشت. در آن زمان گوگل یک 
اســتارت آپ کوچک محسوب می شد و 
مایر 13سال، روزانه بیش از 15ساعت برای 
گوگل کار  کرد. از سال 2012 نیز به شرکت 
یاهو پیوست. سختکوشی و دانش اندوزی 

ازجمله رازهای موفقیت مایر است.

از کتابخوانی تا برنامه سازی
  چنــد دهه اســت کــه نام
» اپرا وینفری« به عنوان یکی از زنان موفق و 
کارآفرین جهان مطرح است. بازی و سرگرمی 
مورد علاقه  دوران کودکی اپرا، اجرای برنامه 
و نمایش بــرای حیوانــات مزرعه ای در 
می سی سی پی بود. تقریبا 2سال و خرده ای 
داشت که با ســختگیری های مادربزرگش 
توانســت مهارت خواندن و نوشتن را یاد 
بگیرد. اپرا  به کنفرانسی در کاخ سفید دعوت 
می شود تا با موضوع جوانان سخنرانی کند. 
همانجا هم توسط یکی از رادیوهای محلی 
برای گویندگی انتخاب می شود. موقعیت ها 
یکی پس از دیگری سراغش آمدند و او از پس 
هریک به خوبی برآمد تا ثابت کند نخستین 
بانوی موفق رنگین پوست و پردرآمدترین 

تهیه کننده در جهان است.


